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Prezerwatywy odejdą do lamusa

Prezerwatywy stanowią obecnie skuteczny sposób zapobiegania zarówno
niechcianej ciąży, jak i chorobom przenoszonym drogą płciową. Ich stosowanie ma jednak
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pewne wady, a ponadto nie jest możliwe w każdej sytuacji. 

Nową, skuteczną, a zarazem dyskretną alternatywę zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Washington (USA). W swoich badaniach posłużyli się oni tzw. electrospinningiem, czyli metodą
w której za pomocą pola elektrycznego tworzy się drobne nanometrowe włókienka o pożądanych
właściwościach. Uzyskany w ten sposób materiał wykorzystali następnie jako nośnik hormonów
i leków na różne choroby weneryczne. Jego ogromną zaletą jest to, że w odróżnieniu od innych
nośników może być stosowany w przypadku substancji wielkocząsteczkowych oraz wrażliwych na
wysoką temperaturę.

Badacze mają nadzieję, że ich produkt, umieszczany np. na krążkach dopochwowych, znajdzie
zastosowanie w Afryce, gdzie pomoże zapobiegać rozprzestrzenianiu się wirusa HIV.
Prawdopodobnie będzie się on jednak cieszył dużą popularnością także w krajach rozwiniętych. 

żródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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